
výroční zpráva 2008
annual report





výroční zpráva IMOS Brno, a.s. 2008  |  česká verze



2 Výroční zpráva 2008

Obsah

slovo předsedy představenstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

údaje o společnosti a orgány společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

profil společnosti a integrovaný systém řízení jakosti, hlavní události . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

organizační struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

lidské zdroje, obrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

nejvýznamnější stavby realizované v hospodářském roce 2008 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

rozvaha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

výkaz zisků a ztrát  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 

přehled o peněžních tocích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

příloha k účetní uzávěrce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

zpráva auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18



3Výroční zpráva 2008

Slovo předsedy představenstva

Vážení obchodní partneři, vážení spolupracovníci, dámy a pánové, 

 dovolte, abych Vás prostřednictvím této roční zprávy seznámil 
s výsledky hospodaření společnosti IMOS Brno, a.s. za uplynulý 
hospodářský rok.

 Vyplývá z ní, že hospodářský rok 2008 byl pro nás úspěšný 
a cíle, které jsme si předsevzali jsme také splnili, v mnoha krité-
riích dokonce výrazně překročili. Troufám si říct, že tyto výsledky jsou 
v dnešních ekonomických podmínkách, kdy se celosvětová krize 
postupně šíří do všech hospodářských odvětví a nevyhne se ani oboru 
stavebnictví, neopakovatelné. 
 Samozřejmě i v loňském roce jsem dokončili a investorům do uží-
vání předali spoustu krásných staveb, jako jsou například v oboru 
pozemního stavitelství Logistické centrum Olomouc-Nemilany, IKEA 
Brno – rozšíření; INTERSPAR v Ostravě-Porubě; Nemocnice Znojmo 
nebo Biotechnologický inkubátor INBIT v Brně.
 Z oblasti dopravních staveb stojí za zmínku Projekt E III – 3 Silnice 
I/6 Praha–Pavlov, dá se říci první naše veliká reference v oblasti 
dálnic a rychlostních komunikací. V oblasti vodohospodářských staveb 
je to Rekonstrukce úpravny vody v Koutech nad Desnou či Rekonstruk-
ce a výstavba vodohospodářské infrastruktury v povodí řeky Dyje, 
část „D“.
 Řada z těchto staveb získala ocenění ať už v rámci jednotlivých 
krajů, tak i na celostátních soutěžích, kde se nám opět podařilo 
dosáhnout na stavbu roku, tentokrát za novostavbu Moravského 
zemského archivu v Brně. Z toho plyne, že firma IMOS Brno, a.s. 
je pro investory také známka kvality a dobře odvedené práce. 
 Jsem si plně vědom toho, že za dobrými výsledky společnosti 
IMOS stojí každodenní práce našich kolegů, spolupracovníků, proto 
bych jim touto cestu chtěl poděkovat. Stejně tak patří můj dík všem 
našim zákazníkům a obchodním partnerům za velmi korektní obchod-
ní vztahy v průběhu celého roku 2008.
 Pevně věřím, že obě strany naší pomyslné podnikatelské mince, 
zaměstnanci i zákazníci, budou stejně zářivé i v budoucích letech.

S přáním úspěšného hospodářského roku 2009

Ing. Oldřich Štercl
předseda představenstva a generální ředitel



4 Výroční zpráva 2008

Údaje o společnosti a orgány společnosti

Název: IMOS Brno, a.s.
Sídlo: Olomoucká 174, 627 00 Brno
Registrace: v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 2211
Den zápisu: 1. 1. 1997
IČ:  253 222 57
DIČ: CZ 253 222 57
Tel.: +420 548 129 111, 532 173 111
Fax: +420 548 129 390, 532 173 390

Typ právního subjektu: akciová společnost
Statutární orgán: představenstvo akciové společnosti
Základní jmění: 205.000.000,- Kč
Akcionář nad 20 % podílu: IMOS holding, a.s.
Akcie: 204 ks akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1.000.000,- Kč
  2 ks akcií na jméno ve jmenovité hodnotě  500.000,- Kč

Dozorčí rada

Představenstvo akciové společnosti

Ing.
Jiří Rulíšek

Předseda
dozorčí rady

Jan Kozubal

Člen
dozorčí rady

Ing.
Radomír Vostál

Člen
dozorčí rady

Ing.
Oldřich Štercl

Předseda 
představenstva 
a generální 
ředitel

Ing.
Milan Karásek

Člen
představenstva
a ředitel závodu 
Brno - PS

Ing.
Ivan Sigmund

Místopředseda 
představenstva 
a ředitel závodu 
Ostrava

Ing.
Robert Suchánek

Člen
představenstva
a ředitel závodu 
Brno – VHS a DS

Ing.
Jan Sniegon

Místopředseda 
představenstva 
a ředitel závodu 
Ostrava



5Výroční zpráva 2008

Profil společnosti a integrovaný systém řízení jakosti

■A Pozemní stavby
 - průmyslové haly
 - obchodní centra
 - stavby občanské vybavenosti

■B Vodohospodářské stavby
 - kanalizace, čistírny odpadních vod, vodovody, úpravy toků
 - kompletní sítě technické infrastruktury, terénní úpravy, rozsáhlé zemní práce

■C Dopravní stavby 
 - rychlostní komunikace, silnice, mosty a inženýrské konstrukce

■D Projekce

■E Silniční vývoj, akreditovaná zkušební laboratoř

Integrovaný systém řízení jakosti, ochrany životního prostředí, bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti informací

K plnění vize vedení společnosti realizovat stále náročnější investiční celky, zajistit trvalý růst a stabilitu orga-
nizace, definované i předpokládané potřeby zákazníků, zainteresovaných stran i zaměstnanců, byl postup-
ně vybudován integrovaný systém řízení, který zahrnuje oblast jakosti, péče o životní prostředí, bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci a bezpečnost informací podle norem, zejména:

ČSN EN ISO 9001
ČSN EN ISO 14001
ČSN ISO/IEC 27001
OHSAS 18001
EMAS 761/2001
Potvrzení NBÚ č. 002085 - O ochraně utajovaných skutečností - stupeň utajení - Důvěrné
Certifikát NBÚ - Informačního systému č. S000541 - stupeň utajení - Vyhrazené
Certifikát 27/2009 - Systém certifikovaných stavebních dodavatelů

Hlavní události v hospodářském roce 2008
Jako každý rok, tak i v tom uplynulém jsme přihlásili námi zhotovené zakázky do stavebních soutěží, 
tyto byly vybrány mezi nejlepšími:

Titul „Stavba roku 2008“, udělovaný ABF – Nadací pro rozvoj  architektury a stavitelství, Ministerstvem průmyslu a obcho-
du ČR, Svazem podnikatelů ve stavebnictví v ČR a časopisem Stavitel, získala zakázka
Moravský zemský archiv v Brně, za vytvoření stavby důmyslně snoubící část k uložení a ochraně důležitých 
dějinných dokumentů s části pro pohodlnou badatelskou činnost se zřetelem k řešení obvodového pláště a vytvoření nové 
městské dominanty

Titul „Čestné uznání“ v soutěži Stavba roku 2008 Olomouckého kraje, získala zakázka
Okresní ředitelství Policie ČR a Obvodní oddělení Policie ČR v Přerově – nová výstavba 

1. místo v soutěži „Stavba Jihomoravského kraje 2008“, získala zakázka
Břeclavsko – rekonstrukce a výstavba vodohospodářské struktury v povodí řeky Dyje – část D 
a zvýšení kapacity vody v Lednici na Moravě a propojení skupinových vodovodů

2. místo v soutěži „Stavba Jihomoravského kraje 2008“, získala zakázka
837 IKEA Brno – Extension, IKEA Brno – rozšíření

2. místo v soutěži „Stavba Jihomoravského kraje 2008“, získala zakázka
Biotechnologický inkubátor INBIT – administrativní objekt v Brně-Bohunicích

Titul „Vodohospodářská stavba roku 2008“, získala zakázka
Úpravna vody Kouty nad Desnou – rekonstrukce



6 Výroční zpráva 2008

Organizační struktura

IM
O

S 
B
rn

o
, 

a
.s

.
p
ře

d
st

a
ve

n
st

vo

G
en

er
ál

ní
 ř

ed
ite

l

O
rg

a
n
iz

a
čn

í 
sl

o
žk

a
 S

lo
ve

n
sk

o

Ek
on

om
ic

ko
-sp

rá
vn

í ú
se

k 
(e

xt
er

ně
)

Pr
áv

ní
 s

lu
žb

y 
(e

xt
er

ně
)

Zá
vo

d 
Br

no
 -

Po
ze

m
ní

 s
ta

vb
y

st
ře

di
sk

o 
PV

st
ře

di
sk

a 
H

SV
 I

–V
II

st
ře

di
sk

o 
PS

V

st
ře

di
sk

o 
ko

vo
vý

ro
by

st
ře

di
sk

o 
PV

st
ře

di
sk

a 
VH

S 
I–

IV

st
ře

di
sk

a 
D

S 
I–

III

Zá
vo

d 
Br

no
 -

VH
S 

a 
D

S

st
ře

di
sk

o 
M

TZ

st
ře

di
sk

o 
TO

V

stř
ed

isk
o 

ko
nt

ro
ly

 ja
ko

sti
a 

sp
rá

vy
 m

aj
et

ku

BO
ZP

 a
 P

O
 (e

xt
er

ně
)

Ú
se

k 
ná

ku
pu

 a
 s

lu
že

b
Br

no

st
ře

di
sk

o 
PV

st
ře

di
sk

o 
pr

oj
ek

ce

Te
ch

ni
ck

ý 
ús

ek
Br

no

Le
g
en

d
a
:

BO
ZP

 
be

zp
eč

no
st

 a
 o

ch
ra

na
 z

dr
av

í p
ři 

pr
ác

i
D

S 
do

pr
av

ní
 s

ta
vb

y
D

SV
 

di
vi

ze
 s

iln
ič

ní
 v

ýv
oj

H
SV

 
hl

av
ní

 s
ta

ve
bn

í v
ýr

ob
a

M
TZ

 
m

at
er

iá
ln

ě-
te

ch
ni

ck
é 

za
be

zp
eč

en
í

PO
 

po
žá

rn
í o

ch
ra

na
PV

 
př

íp
ra

va
 v

ýr
ob

y
PS

V 
po

m
oc

ná
 s

ta
ve

bn
í v

ýr
ob

a
TO

V 
te

ch
ni

ck
á 

ob
slu

ha
 v

ýr
ob

y
VH

S 
vo

do
ho

sp
od

ář
sk

é 
st

av
by

ob
ch

od
ní

 ř
ed

ite
lé

st
ře

di
sk

o 
na

bí
de

k

O
bc

ho
dn

í ú
se

k

st
ř. 

vý
zk

um
u 

a 
vý

vo
je

st
ře

di
sk

o 
la

bo
ra

to
ře

D
iv

iz
e 

si
ln

ič
ní

 v
ýv

oj

ob
ch

od
ní

 ú
se

k

te
ch

ni
ck

ý 
ús

ek

vý
ro

bn
í ú

se
k

st
ře

di
sk

o 
M

TZ

BO
ZP

 a
 P

O
 (e

xt
er

ně
)

Zá
vo

d 
O

st
ra

va



7Výroční zpráva 2008

Lidské zdroje, obrat

Společnost klade důraz na pečlivost při výběru zaměstnanců. Zaměřujeme se na získávání špičkových pra-
covníků, které podporujeme v rozšiřování jejich odborných znalostí tak, abychom co nejlépe uspokojili poža-
davky investora. To dokazuje i stále se zvyšující počet autorizovaných inženýrů či techniků – v současné době 
36 zaměstnanců, kteří pracují v naší firmě.
Níže uvedený graf uvádí počet zaměstnanců v posledních letech a dosažený obrat. Tabulka představuje vzdě-
lanostní strukturu zaměstnanců a grafem je v neposlední řadě zobrazen průměrný roční stav THP pracovníků 
a pracovníků dělnických profesí v posledních pěti letech.

Počet
zaměstnanců

Obrat
(v miliardách Kč)

Vzdělanostní struktura zaměstnanců v roce 2008

Průměrný roční stav THP pracovníků a pracovníků dělnických profesí 
od roku 2005 do 31. 3. 2009

 K 31. 3. 2009

 2008

 2007

 2006

 2005

Dosažené vzdělání Počet osob %
Vysokoškolské 135 17,2
Úplné střední odborné 172 22,0
Úplné střední vyučené bez maturity 45 5,7
Vyučení 392 50,1
Základní 39 5,6
Celkem 783 100,0

0 100 200 300 400 500 600

Dělníci
THP

7

6

5

4

3

2

1

0
Rok 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

1000
800
600
400
200

0
Počet zaměstnanců 578 600 699 755 793 907 905 854 826 799

Rok 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008



8 Výroční zpráva 2008

Nejvýznamnější stavby realizované v HR 2008

■ Pozemní stavitelství
Justiční areál v Brně 
VGP Horní Počernice – administrativní budova A1 
Baumax Letňany, IV. etapa – obchodní centrum Letňany
Tondach Hranice – výstavba nové pecní haly
CPA Delfín – úprava tobogánové věže
Slavkov ISŠ – rekonstrukce ubytovacího zařízení ISŠ Slavkov u Brna, Domov mládeže
837 - IKEA Brno – rozšíření a přestavba
Vyškov PSV – oprava stupaček v internátu I - 7 a oprava soc. zařízení internátu I - 8
TESCO Valašské Meziříčí
Fakultní nemocnice Brno – Bohunice, I. etapa – rekonstrukce operačních sálů 
INBIT – výstavba biotechnologického inkubátoru v Brně
Regenerace panelových domů MČ Brno - Slatina, II. etapa
Depozitář Moravské galerie v Brně
Nemocnice Znojmo, II. etapa – 1. část – rekonstrukce a dostavba 
Lachema Pliva, I. etapa – výroba 1. injekce – přístavba 
Zprovoznění Věznice Rapotice
Mendlova zemědělská a lesnická univerzita v Brně – přístavba objektu J
Baumax Olomouc
Tyco Kuřim, V. etapa – rozšíření, střecha, opláštění
Engel Šafránka, I. a II. etapa – obytný soubor „Šafránka“ 
The Orchard Ostrava – výstavba hotelové budovy 
The Orchard Ostrava – výstavba administrativní budovy II
Obchodní centrum KAUFLAND Krnov
Obchodní centrum KAUFLAND Malacky
Obchodní centrum KAUFLAND Sereď
Obchodní centrum KAUFLAND Domažlice
Interspar Ostrava Dubina – remodeling
Logistický areál GEIS Rajhrad
Palác Archa Praha I – rekonstrukce
Logistický areál Olomouc Nemilany – výstavba administrativní budovy včetně výrobních a skladovacích hal

■ Vodohospodářské stavitelství a sítě technické infrastruktury
Skladová zóna Mstětice – technická infrastruktura 
Skladová zóna Jirny, III. etapa – technická infrastruktura 
Rusava, Hulín, km 6,000 - 6,385 – oprava kamenných zdí 
Uherské Hradiště – rekonstrukce stoky V a ČS2
Kouty nad Desnou – rekonstrukce úpravny vody
Projekt Břeclavsko – část D – rekonstrukce a výstavba vodohospodářské infrastruktury v povodí řeky Dyje
CTP Pohořelice, hala PO3 a PO4 – výstavba komunikace a inženýrských sítí, hrubé terénní úpravy

■ Dopravní stavby
Projekt E III – 3 silnice I/6 Praha – Pavlov 
CTPark Ostrava – Náměstí Republiky – přeložky inženýrských sítí, hrubé terénní úpravy
Logistický areál Olomouc Nemilany, I. a II. etapa – výstavba komunikace, inženýrské sítě, hrubé terénní úpravy
Tondach Šlapanice – zpevněné plochy 
Tyco Kuřim – hrubé terénní úpravy a výstavba parkoviště
SSÚD Poříčany – sklad soli
Dálnice D1 – oprava mostu 158
II/397, III/3974 Čejkovice – výstavba okružní křižovatky
CTP, Černovická Terasa v Brně, I. a II. etapa – technická infrastruktura a komunikace 
Skladová zóna Jirny, III. etapa – zálivy pro zastávky a chodníky



9Výroční zpráva 2008

ROZVAHA
Označení AKTIVA Číslo

řádku
Běžné účetní období Min. účetní

období

a b c
Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 31 + 63) 001 4 345 205 -273 173 4 072 032 4 252 863
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0
B. Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 13 + 23) 003 351 564 -240 117 111 447 119 213
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 až 12) 004 10 270 -9 535 735 1 187
B. I. 1 Zřizovací výdaje 005 0 0 0 0
B. I. 2 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 0 0 0 0
B. I. 3 Software 007 10 270 -9 535 735 1 187
B. I. 4 Ocenitelná práva 008 0 0 0 0
B. I. 5 Goodwill 009 0 0 0 0
B. I. 6 Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0
B. I. 7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 0 0 0 0
B. I. 8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0 0 0 0
B. II. Dlouhodobý hmotný majetek  (ř.14 až 22) 013 326 294 -230 582 95 712 102 993
B. II. 1 Pozemky 014 6 0 6 63
B. II. 2 Stavby 015 3 664 -107 3 557 1 917
B. II. 3 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 131 009 -84 729 46 280 28 810
B. II. 4 Pěstitelské celky trvalých porostů 017 0 0 0 0
B. II. 5 Základní stádo a tažná zvířata 018 0 0 0 0
B. II. 6 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 233 0 233 259
B. II. 7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 816 0 816 14 004
B. II. 8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 0 0 0 416
B. II. 9 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 190 566 -145 746 44 820 57 524
B. III. Dlouhodobý finanční majetek (ř. 24 až 30) 023 15 000 0 15 000 15 033
B. III. 1 Podíly v ovládaných a řízených osobách 024 15 000 0 15 000 15 000
B. III. 2 Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 0 0 0 33
B. III. 3 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 0 0 0 0
B. III. 4 Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 027 0 0 0 0
B. III. 5 Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 0 0 0 0
B. III. 6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 0 0 0 0
B. III. 7 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 0 0 0 0
C. Oběžná aktiva  (ř. 32 + 39 + 48 + 58) 031 3 975 635 -33 056 3 942 579 4 113 364
C. I. Zásoby   (ř.33 až 38) 032 257 763 0 257 763 83 774
C. I. 1 Materiál 033 24 668 0 24 668 23 733
C. I. 2 Nedokončená výroba a polotovary 034 233 095 0 233 095 60 041
C. I. 3 Výrobky 035 0 0 0 0
C. I. 4 Zvířata 036 0 0 0 0
C. I. 5 Zboží 037 0 0 0 0
C. I. 6 Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0 0 0 0
C. II. Dlouhodobé pohledávky  (ř. 40 až 47) 039 287 674 0 287 674 461 263
C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztahů 040 287 674 0 287 674 461 263
C. II. 2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041 0 0 0 0
C. II. 3 Pohledávky - podstatný vliv 042 0 0 0 0
C. II. 4 Pohledávky za společníky, členy družstva  a za účastníky sdružení 043 0 0 0 0
C. II. 5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0 0 0 0
C. II. 6 Dohadné účty aktivní 045 0 0 0 0
C. II. 7 Jiné pohledávky 046 0 0 0 0
C. II. 8 Odložená daňová pohledávka 047 0 0 0 0
C. III. Krátkodobé pohledávky  (ř. 49 až 57) 048 1 706 591 -33 056 1 673 535 2 392 335
C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztahů 049 1 487 306 -33 056 1 454 250 1 866 637
C. III. 2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 0 0 0 0
C. III. 3 Pohledávky - podstatný vliv 051 0 0 0 0
C. III. 4 Pohledávky za společníky, členy družstva  a za účastníky sdružení 052 8 461 0 8 461 49 671
C. III. 5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0 0 0 0
C. III. 6 Stát - daňové pohledávky 054 26 208 0 26 208 46 924
C. III. 7 Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 22 396 0 22 396 80 272
C. III. 8 Dohadné účty aktivní 056 66 740 0 66 740 321 652
C. III. 9 Jiné pohledávky 057 95 480 0 95 480 27 179
C. IV. Krátkodobý finanční majetek  (ř. 59 až 62) 058 1 723 607 0 1 723 607 1 175 992
C. IV. 1 Peníze 059 2 828 0 2 828 1 619
C. IV. 2 Účty v bankách 060 1 720 779 0 1 720 779 1 174 373
C. IV. 3 Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 0 0 0 0
C. IV. 4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0 0
D. I. Časové rozlišení  (ř. 64 až 66) 063 18 006 0 18 006 20 286
D. I. 1 Náklady příštích období 064 15 243 0 15 243 20 012
D. I. 2 Komplexní náklady příštích období 065 0 0 0 0
D. I. 3 Příjmy příštích období 066 2 763 0 2 763 274



10 Výroční zpráva 2008

ROZVAHA
Označení

a

PASIVA

b

Číslo
řádku

c

Běžné účetní 
období

5

Min. účetní
období

6

PASIVA CELKEM (ř. 68 + 85 + 118) 067 4 072 032 4 252 863
A. Vlastní kapitál   (ř. 69 + 73 + 78 + 81 + 84) 068 838 058 660 764
A. I. Základní kapitál (ř. 70 až  72) 069 205 000 205 000
A. I. 1 Základní kapitál 070 205 000 205 000
A. I. 2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071 0 0
A. I. 3 Změny základního kapitálu 072 0 0
A. II. Kapitálové fondy (ř. 74 až 77) 073 27 150 27 150
A. II. 1 Emisní ážio 074 0 0
A. II. 2 Ostatní kapitálové fondy 075 27 150 27 150
A. II. 3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 0 0
A. II. 4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077 0 0
A. III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku (ř. 79 + 80) 078 41 000 35 624
A. III. 1 Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 079 41 000 35 624
A. III. 2 Statutární a ostatní fondy 080 0 0
A. IV. Výsledek hospodáření minulých let  (ř. 82 + 83) 081 187 615 157 709
A. IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let 082 187 615 157 709
A. IV. 2 Neuhrazená ztráta minulých let 083 0 0
A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 

ř. 01 - (+ 69 + 73 + 78 + 81 + 85 + 118)
084 377 293 235 281

B. Cizí zdroje (ř. 86 + 91 + 102 + 114) 085 3 229 517 3 586 039
B. I. Rezervy (ř. 87 až 90) 086 3 226 99 788
B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087 0 0
B. I. 2 Rezerva na důchody a podobné závazky 088 0 0
B. I. 3 Rezerva na daň z příjmů 089 0 99 788
B. I. 4 Ostatní rezervy 090 3 226 0
B. II. Dlouhodobé závazky (ř. 92 až 101) 091 587 170 669 196
B. II. 1 Závazky z obchodních vztahů 092 584 455 666 906
B. II. 2 Závazky - ovládající a řídící osoba 093 0 0
B. II. 3 Závazky - podstatný vliv 094 0 0
B. II. 4 Závazky ke společníkům, členům družstva  a k účastníkům sdružení 095 0 0
B. II. 5 Dlouhodobé přijaté zálohy 096 0 0
B. II. 6 Vydané dluhopisy 097 0 0
B. II. 7 Dlouhodobé směnky k úhradě 098 0 0
B. II. 8 Dohadné účty pasívní 099 0 0
B. II. 9 Jiné závazky 100 0 0
B. II. 10 Odložený daňový závazek 101 2 715 2 290
B. III. Krátkodobé závazky  (ř. 103 až 113) 102 2 620 621 2 540 754
B. III. 1 Závazky z obchodních vztahů 103 1 024 997 761 386
B. III. 2 Závazky - ovládající a řídící osoba 104 0 0
B. III. 3 Závazky - podstatný vliv 105 0 0
B. III. 4 Závazky ke společníkům, členům družstva  a k účastníkům sdružení 106 74 961 80 942
B. III. 5 Závazky k zaměstnancům 107 77 989 20 794
B. III. 6 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108 8 748 8 571
B. III. 7 Stát - daňové závazky a dotace 109 1 464 1 609
B. III. 8 Kratkodobé přijaté zálohy 110 236 067 132 253
B. III. 9 Vydané dluhopisy 111 0 0
B. III. 10 Dohadné účty pasivní 112 1 183 048 1 514 446
B. III. 11 Jiné závazky 113 13 347 20 753
B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci  (ř. 115 až 117) 114 18 500 276 301
B. IV. 1 Bankovní úvěry dlouhodobé 115 0 0
B. IV. 2 Krátkodobé bankovní úvěry 116 18 500 276 301
B. IV. 3 Krátkodobé finanční výpomoci 117 0 0
C. I. Časové rozlišení (ř. 119 + 120) 118 4 457 6 060
C. I. 1 Výdaje příštích období 119 1 093 1 080
C. I. 2 Výnosy příštích období 120 3 364 4 980



11Výroční zpráva 2008

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Označení

a

TEXT

b

Číslo
řádku

c

Skutečnost v účetním období

sledovaném
1

minulém
2

I. Tržby za prodej zboží 01 0 0
A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 0 0
+ Obchodní marže  (ř. 01-02) 03 0 0
II. Výkony  (ř. 05+06+07) 04 6 937 591 6 675 328
II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 6 638 364 6 762 307
II. 2 Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 298 844 -115 391
II. 3 Aktivace 07 383 28 412
B. Výkonová spotřeba   (ř. 09+10) 08 5 944 957 5 782 801
B. 1 Spotřeba materiálu a energie 09 451 163 447 507
B. 2 Služby 10 5 493 794 5 335 294
+ Přidaná hodnota  (ř. 03+04-08) 11 992 634 892 527
C. Osobní náklady 12 500 673 420 366
C. 1 Mzdové náklady 13 391 821 310 364
C. 2 Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 0 0
C. 3 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 106 842 108 016
C. 4 Sociální náklady 16 2 010 1 986
D. Daně a poplatky 17 3 843 5 121
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 11 652 9 208
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 20+21 ) 19 20 347 40 041
III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 17 788 35 516
III. 2 Tržby z prodeje materiálu 21 2 559 4 525
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 23+24 ) 22 12 781 26 374
F. 1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 11 763 23 457
F. 2 Prodaný materiál 24 1 018 2 917
G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích období 25 1 688 40 420
IV. Ostatní provozní výnosy 26 20 889 41 010
H. Ostatní provozní náklady 27 23 136 38 112
V. Převod provozních výnosů 28 0 0
I. Převod provozních nákladů 29 0 0
* Provozní výsledek hospodaření /(ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+(-28)-(-29)/ 30 480 097 433 977
VI Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 33 0
J. Prodané cenné papíry a podíly 32 33 0
VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku ( ř. 34 + 35 + 36) 33 0 0
VII. 1 Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobám a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 34 0 0
VII. 2 Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35 0 0
VII. 3 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 0 0
VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 0 0
K. Náklady z finančního majetku 38 0 0
IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 0 0
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40 0 0
M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41 0 0
X. Výnosové úroky 42 32 778 12 201
N. Nákladové úroky 43 564 10 917
XI. Ostatní finanční výnosy 44 53 342 12 333
O. Ostatní finanční náklady 45 60 304 28 300
XII. Převod finančních výnosů 46 0 0
P. Převod finančních nákladů 47 0 0
* Finanční výsledek hospodaření /(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45-(-46)+(-47))/ 48 25 252 -14 683
Q. Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř. 50 + 51) 49 128 056 184 013
Q. 1      - splatná 50 127 631 183 865
Q. 2      - odložená 51 425 148
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost  (ř. 30 + 48 - 49) 52 377 293 235 281
XIII. Mimořádné výnosy 53 0 0
R. Mimořádné náklady 54 0 0
S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř. 56 + 57) 55 0 0
S. 1      - splatná 56 0 0
S. 2      - odložená 57 0 0
* Mimořádný výsledek hospodaření (ř. 53 - 54 -55 ) 58 0 0
T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59 0 0
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 52 + 58 - 59) 60 377 293 235 281
**** Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 30 + 48 + 53 - 54) 61 505 349 419 294



12 Výroční zpráva 2008

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

Položka TEXT
Skutečnost v běžném

účetním období

P Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 1 175 992

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 505 349
A. 1. Úpravy o nepeněžní operace -121 461
A. 1. 1 Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku 24 356
A. 1. 2 Změna stavu opravných položek, rezerv -107 578
A. 1. 3 Zisk z prodeje stálých aktiv -6 025
A. 1. 4 Výnosy z dividend a podílů na zisku 0
A. 1. 5 Vyúčtované nákladové úroky s vyjímkou kapitalizovaných a vyúčtované výnosové úroky -32 214
A. 1. 6 Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0
A. * Čistý peněžní tok z prov. činnosti před zdaněním, změnami prac. kapitálu a mim. položkami 383 888
A. 2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 808 185
A. 2. 1 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv 903 910
A. 2. 2 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv 78 264
A. 2. 3 Změna stavu zásob -173 989
A. 2. 4 Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a ekvivalentů 0
A. ** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 1 192 073
A. 3. Vyplacené úroky s vyjímkou kapitalizovaných -564
A. 4. Přijaté úroky 32 778
A. 5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období -125 856
A. 6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádným hospodářským výsledkem včetně daně z příjmů -425
A. *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 1 098 006

Peněžní toky z investiční činnosti

B. 1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -28 386
B. 2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 17 821
B. 3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0
B. *** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -10 565

Peněžní toky z finančních činností

C. 1. Dopady změn dlouhodobých, resp. krátkodobých závazků -339 827
C. 2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty -199 999
C. 2. 1 Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, emisního ážia atd. 5 376
C. 2. 2 Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům 0
C. 2. 3 Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0
C. 2. 4 Úhrada ztráty společníky 0
C. 2. 5 Přímé platby na vrub fondů 0
C. 2. 6 Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené daně -205 375
C. *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -539 826
F. Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků 547 615
R. Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období 1 723 607



13Výroční zpráva 2008

Příloha k účetní závěrce HR 2008

■1 Obecné údaje

Popis účetní jednotky

Den zápisu do OR: 1. 1. 1997
Obchodní jméno: IMOS Brno, a.s.
Sídlo: Olomoucká 174, 627 00 Brno
Identifikační číslo: 25322257
Zapsaná u: KS v Brně, oddíl B, vložka 2211
Hlavní předmět podnikání: provádění staveb, včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich odstraňování
Právní forma: akciová společnost

Akcionáři s podílem více jak 20 %:
IMOS holding, a.s., IČ 25866681
Olomoucká 174, 627 00 Brno
základní kapitál  30 000 tis. Kč
podíl na ZK 100%

Podíl více jak 20 % podílu základního kapitálu v jiných společnostech:
IMOS Invest I, spol. s r.o., IČ 28279174
Olomoucká 174, 627 00 Brno
základní kapitál 15 000 tis. Kč
podíl na ZK 100 %

V HR 2008 došlo k prodeji podílu v BD Táborského nábřeží, IČ 26221861

Společnost IMOS Brno, a.s. má od r. 2004 zřízenu organizační složku se sídlem na Slovensku:
IMOS Brno, a.s. – organizačná zložka
Bytčická 89, 010 09 Žilina, SK
IČ: 37848437, DIČ: SK2021783940

Statutární orgány společnosti:
Předseda představenstva:

Ing. Oldřich Štercl, Lesní 10, Klobouky u Brna, okres Břeclav

Místopředseda představenstva:
Ing. Ivan Sigmund, Pod skalkou 10, Nový Jičín
Ing. Jan Sniegon, Lyžbická 1191, Třinec

Člen představenstva:
Ing. Milan Karásek, Ostružinová 498/3, Brno
Ing. Robert Suchánek, Tvaroženská 109, Jiříkovice

Dozorčí rada:
Předseda:

Ing. Jiří Rulíšek, Bochořákova 3126/14, Brno

Členové:
Ing. Radomír Vostal, Kuršova 3, Brno
Jan Kozubal, Hnojník 2613/978, Hnojník



14 Výroční zpráva 2008

Průměrný počet zaměstnanců během účetního období:  785
z toho řídící: 8

Rekapitulace mzdových nákladů (v tis. Kč):

Část vedoucích pracovníků jednotlivých úseků, divizí a středisek má k dispozici osobní auta, jejichž poskytnutí k soukro-
mým účelům  je posuzováno dle § 6, zákona 586/92 Sb. v jeho dalším znění jako příjem zaměstnance.
Členům statutárních nebo jiných dozorčích orgánů včetně bývalých nebyly poskytnuty společností žádné půjčky.

■2 Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobu oceňování

2.1. Způsob oceňování zásob je v pořizovacích cenách. Vedlejší pořizovací náklady spojené s pořízením zboží jsou 
soustředěny na samostatných analytických účtech. Tyto náklady jsou měsíčně rozpouštěny do nákladů v poměru 
k výši spotřebovaného materiálu. Způsob vedení skladové evidence je FIFO. Aktivovaný hmotný dlouhodobý ma-
jetek je oceněn v úrovni vlastních nákladů.

 
2.2.  Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku je na základě aritmetického průměru cen ze znaleckých 

posudků vypracovaných zpravidla třemi různými metodami  stanovení reprodukční ceny. V tomto účetním období 
nebyl pořízen takový majetek.

2.3.  Ostatní vedlejší pořizovací náklady představují clo, přirážky, zprostředkovatelské poplatky, dopravné apod.

2.4.  Daňově účinné opravné položky jsou tvořeny dle zákona v celkové výši 29 031 tis. Kč a dále je vytvořena neda-
ňová opravná položka ve výši 4 025 tis. Kč.  Podrobná evidence je uvedena v podrozvaze.

2.5.  Účetní odpisy jsou prováděny rovnoměrnou metodou odpisování. Zahájení účetních odpisů  je v měsíci následují-
cím po zařazení.

Daňově se odepisují jednotlivé účetní skupiny následovně:
1. daňová skupina 3 roky  4. daňová skupina 20 let 
2. daňová skupina 5 let 5. daňová skupina 30 let
3. daňová skupina 10 let  6. daňová skupina 50 let

2. a 3. odpisová skupina je odepisována zrychleným, příp. rovnoměrným způsobem dle typu majetku. 
1., 4., 5. a 6. odpisová skupina je odepisována rovnoměrným způsobem. U vloženého majetku se pokračuje 
v původním způsobu odepisování.

2.6.  Při přepočtu cizích měn je použit platný kurz ČNB pro den, kdy byla prováděna účetní operace. Při evidenci při-
jatých zahraničních faktur den, kdy byla faktura vystavena. Při úhradě den, kdy byla platba odepsána z účtu.

■3 Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

3.1. Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek kromě pohledávek

3.1.a.  Účet 022 - Dlouhodobý majetek - odepisovaný dle tříd k 31. 3. 2009 082 - Oprávky k DM
třída 3 stroje 3 422 735,00 2 036 275,05
třída 4 přístroje 38 688 894,00 29 531 767,21
třída 5 zařízení 36 679 726,00 23 900 456,36
třída 6 dopravní prostředky 30 867 991,00 8 025 033,95
třída 7 inventář 956 747,00 862 355,92

Drobný dlouhodobý majetek do 40 tis. Kč pořízený do r. 2002 19 687 001,78 19 687 001,78
  130 303 094,78 84 042 890,27

Třída 6 - Leasing IMOS Brno, a. s. - org. zložka Slovensko 705 880,77 686 267,00
  131 008 975,55 84 729 157,27

Zaměstnanci
Z toho

Řídící pracovníci Členové řídících orgánů
Mzdové náklady 391 821 36 367 0

Náklady na zdr. poj. a soc. zabezpečení 106 842 3 659 0



15Výroční zpráva 2008

Účet 013 - Software 073 - Oprávky k softwaru
stav k 1. 4. 2008 9 972 392,00 8 785 385,54
stav k 31. 3. 2009 10 057 492,00 9 322 313,33

Drobný dlouhodobý majetek do 60 tis. Kč pořízený do r. 2002 212 418,00 212 418,00
  10 269 910,00 9 534 731,33

3.1.b. Dlouhodobý majetek pořízený formou finančního pronájmu
Celková výše leasingů ve splatnosti:
Splatné v r. 2009  11 103 tis. Kč
Splatné v r. 2010  6 367 tis. Kč
Splatné v r. 2011  18 tis. Kč
Splatné v r. 2012  258 tis. Kč
Splatné v r. 2013  64 tis. Kč

3.1.c. Přírůstky a úbytky DM a NM dle účtů za HR 2008 (mimo DDM a DNM)

3.1.d. Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze
Drobný majetek v operativní evidenci v pořizovací hodnotě:  49 498 tis. Kč

3.1.e. Rozpis majetku zatížený zástavním právem
Společnost nevlastní ke dni 31. 3. 2009 žádný majetek zatížený zástavním právem.

3.2. Pohledávky v tis. Kč

3.2.a. Souhrnná výše pohledávek po lhůtě splatnosti 78 249 tis. Kč
 do 30 dnů 39 689 tis. Kč
 do 90 dnů 19 296 tis. Kč
 po 90 dnech 19 264 tis. Kč

3.2.b. Dlouhodobé pohledávky
Dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů uvedené v rozvaze jsou tvořeny pozastávkami plateb z titulu smluv-
ních ujednání a částkou 50 000 tis. Kč z titulu poskytnutého úvěru.

3.2.c. Suma pohledávek ve výši 8 461 tis. Kč za účastníky sdružení je tvořena pohledávkami za účastníky sdružení, 
kterých jsme členem a to z titulu rozdělení výsledku hospodaření, úhrad faktur od ostatních účastníků apod.

3.2.d. Společnost eviduje v účetnictví depozitní směnku za UNION bankou, tato směnka byla přihlášena do konkurzu. 
Na tuto směnku nebyla tvořena opravná položka.
Přijaté a vydané bankovní záruky a směnky jsou evidovány v podrozvaze.

3.3. Vlastní kapitál

3.3.a. Vlastní kapitál společnosti k 31. 3. 2009 838 058 tis. Kč

3.3.b. Rozdělení zisku za minulé účetní období
Z vytvořeného zisku za zdaň. období HR 2007 ve výši 235 281 tis. Kč bylo na základě rozhodnutí valné 
hromady společnosti 2,28 %, tj. 5 376 tis. Kč přiděleno do zákonného rezervního fondu, který byl tímto naplněn 
v zákonné výši.
Částka 29 905 tis. Kč byla zaúčtována na účet nerozděleného zisku.
Byly vyplaceny dividendy v celkové výši 200 000 tis. Kč.

Účet Počáteční stav Přírůstek Úbytek Konečný stav
013/10 9 972 392,00 85 100,00 0,00 10 057 492,00
021/10 1 937 151,00 13 437 068,00 11 710 138,00 3 664 081,00
022/10 83 659 413,00 28 723 356,00 1 766 676,00 110 616 093,00
031/10 63 480,00 0,00 56 994,00 6 486,00
032/10 259 100,00 0,00 26 600,00 232 500,00
Celkem 95 891 536,00 42 245 524,00 13 560 408,00 124 576 652,00



16 Výroční zpráva 2008

3.3.c. Základní kapitál 205 mil. Kč
Výše základního kapitálu tvoří 205 mil. Kč.
Základní kapitál je tvořen 204 kusy akcií o jmenovité nominální hodnotě 1 000 000,- Kč a 2 kusy akcií o jmeno-
vité nominální hodnotě 500 000,- Kč.

3.4. Závazky z obchodního styku v tis. Kč

3.4.a. Souhrnná výše závazků po lhůtě splatnosti 58 492 tis. Kč
 do 30 dnů 19 267 tis. Kč
 do 90 dnů 14 088 tis. Kč
 po 90 dnech 25 137 tis. Kč

Cca 20% z částky celkové výše závazků po splatnosti činí závazky navržené k zápočtu, u nichž zatím nebyla 
dohoda o zápočtu potvrzena druhou stranou.
Výše závazků po lhůtě splatnosti po 90 dnech je tvořena sumou faktur s vazbou na konečné předání díla bez 
vad a nedodělků, do kterého se počítá smluvní datum splatnosti závazku za cenu za dílo.

3.4.b. Z toho závazky k podnikům ve skupině 0 Kč

3.4.c. Závazky kryté formou zástavního práva společnost neeviduje.

3.4.d. Závazky nevyúčtované v účetnictví ke dni 31. 3. 2009 společnost neeviduje.

3.4.e. Dlouhodobé závazky z obchodních vztahů uvedené v rozvaze jsou tvořeny pozastávkami plateb z titulu smluvních 
ujednání.

3.4.1. Závazky k zaměstnancům 77 989 tis. Kč
závazky z titulu mezd za měsíc březen 16 937 tis. Kč
ostatní závazky k zaměstnancům 535 tis. Kč
závazky z titulu vnitropodnikového spoření 60 517 tis. Kč

3.5. Rezervy

3.5.a. Rezerva na opravy hmotného dlouhodobého majetku nebyla vytvořena.

3.6. Výnosy společnosti rozdělené dle hlavních činností 7 064 979 tis. Kč
doprava 1 409
zámečnické dílny 66 841
laboratoře, výzkum, vývoj 14 412
mechanizace 2 641
opravářské dílny 1 377
projekce 14 883
PS 5 269 084
PSV 6 811
silnice a mosty 685 562
správa budov 2 666
vedení firmy 84 863
VHS 914 430

U výkonů se jedná o tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb, tržby z prodeje majtetku a materiálu, 
ostatní provozní výnosy a výnosy z finančních činností společnosti.

3.7. Podíly v ovládaných a řízených osobách
IMOS Invest I, spol. s r.o., IČ 28279174, Olomoucká 174, 627 00 Brno  
základní kapitál 15 000 tis. Kč
Podíl na ZK 100 % 15 000 tis. Kč



17Výroční zpráva 2008

■4 Dohadné účty aktivní
Suma dohadných položek ve výši 66 740 tis. Kč je tvořena vytvořenými dohadnými položkami z titulu z dosud 
nepřiznaných nároků od pojišťovny a nevyfakturovaných služeb.

■5 Dohadné účty pasivní
Suma dohadných položek ve výši 1 183 048 tis. Kč je tvořena vytvořenými dohadnými položkami z titulu nevy-
fakturovaných dodávek od subdodavatelů.

■6 Daň z příjmu
Stát - daňové závazky a dotace 1 464 tis. Kč
daň ze závislé činnosti 1 464 tis. Kč

Stát - daňové pohledávky 26 208 tis. Kč
pohledávka DPH 2 513 tis. Kč
pohledávka DZPPO 23 695 tis. Kč

Výpočet odloženého daňového závazku je tvořen rozdílem mezi zůstakovou daňovou a účetní cenou majetku 
a jeho výše činí 2 715 tis. Kč.
Byla zpracována „Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami ke dni 31. 3. 2009“, která je uložena v sídle 
společnosti.  V období do sestavení účetní závěrky nenastala žádná významná změna.



18 Výroční zpráva 2008

Zpráva auditora



19Výroční zpráva 2008

Zpráva auditora



20 Výroční zpráva 2008

Zpráva auditora




